ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0906/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RORIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1305/2024 - OFÍCIO: 1367/2024
ASSUNTO: "Solicita que viabilizem a melhoria do espaço verde denominado
Monumento do Trabalhador, localizado na rotatória entre a Avenida Bahia e Avenida
Minas Gerais, que foi inaugurado pelo saudoso Prefeito Miguel Domingos de
Oliveira:'
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Ánado 4tokawie iãE~WeriavAL.@ntrpnateiturgaclemenes~ www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0906/PREF/2024

Araguari, 14 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RORIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1305/2024 - OFÍCIO: 1367/2024
ASSUNTO: "Solicita que viabilizem a melhoria do espaço verde denominado
Monumento do Trabalhador, localizado na rotatória entre a Avenida Bahia e Avenida
Minas Gerais, que foi inaugurado pelo saudoso Prefeito Miguel Domingos de
Oliveira."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

;inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 16/05/24 16:25

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0291/SMSU/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

Data: 24/04/2024 Requerimento: 1.305/2024 Oficio: 1.367/2024

Assunto: solicita que informe a esta Casa de Lei sobre " ...a melhoria do espaço verde
denominado Monumento do Trabalhador..."

Vereador (es) autoria: Eunice Maria Mendes.

Diante do solicitado, serve o presente para informar que inserimos em nossa
programação de trabalho, o espaço verde denominado Monumento do Trabalhador, localizado
na rotatória da Avenida BRÉfiAcom a Avenida Minas Gerais, para atendimento e a realização da
limpeza e conservação.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Cris enes de Carvalho

NIEC O DÉNe:,
PREFEITURA Nui,

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Disithi Sec

Rua Esplanada Goiás, 395 - Goiás - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3181 - E-mail: secservicosurbanos@araguari.mg.gov.br

'‘J'W

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.367/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

•

-
_ •

.

.-•

tC.X.r%Çh

Lucas ACues fernandv.
iecretário Municipal Interino âtiover*

Pmfe,iture. Amoupr;

Araguari. 09 de abri! de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.305/2024. de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Obras, viabilizem a melhoria do
espaço verde denominado Monumento do Trabalhador, localizado na rotatória entre
a Avenida Bahia e a Avenida Minas Gerais, que foi inaugurado pelo saudoso prefeito
Miguel Dorhingos de Oliveira.

Na oportunidade, renovamo$ ,nossos protestos de elevada estima e
consideração. Á 1

RODR1G  ,-QS' A FERREIRA
Pres4 e

--
ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO

la Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG